
НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН 
ЗАХИРАМЖ

< ® Д о „ ы « с а р „ А „ е р  Д у г а а р . ^ Улаанбаатар хот

г Тээврийн хэрэгсэл бүртгэн авах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 66 дугаар зүйлийн 66.1 дэх хэсэг, Монгол Улсын нийслэл Улаанбаатар хотын 
эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 22 дугаар зүйлийн 22.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон 
нутгийн өмчийн тухай хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг, 78 дугаар зүйлийн 
78.2.1 дэх заалт, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 
66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 3.2.2 дахь 
заалтыг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1. Дүүргийн төсвийн хөрөнгө оруулалт, нийслэлийн замын сангийн хөрөнгөөр 
худалдан авсан, нийт 2,111,477,900.0 (хоёр тэрбум нэг зуун арван нэгэн сая дөрвөн зуун 
далан долоон мянга есөн зуу) төгрөгийн үнэ бүхий, хавсралтад заасан 13 (арван гурав) 
тээврийн хэрэгслийг нийслэлийн өмчид бүртгэн авсугай.

2. Хавсралтад заасан тээврийн хэрэгслүүдийг бүртгэн авч, ашиглалт, хамгаалалтыг 
хариуцан ажиллахыг эзэмшигч байгууллагуудын удирдлагуудад үүрэг болгосугай.

З.Энэ захирамжийн хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Нийслэлийн Өмчийн 
харилцааны газар (Ч.Сайханбаяр)-т даалгасугай.

НИЙСЛЭЛИЙН ЗАСАГI 
БӨГӨӨД УЛААНБААТА 
ХОТЫН ЗАХИРАГЧ

1 1 х, и V Ч ! -



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИД БҮРТГЭН АВАХ ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЛИЙН ЖАГСААЛТ

№ Хөрөнгийн нэр Марк Улсын
дугаар Арлын дугаар Үйлдвэрлэсэн он Бүртгэх үнэ 

(төгрөгөөр)

Хөрөнгө 
оруулалтын эх 

үүсвэр
Эзэмшигч байгууллагын

1 Зам индүүдэгч Ү2Ө-41 221028-2 2022 97,494,950,0 Нийслэлийн Замын 
сангийн хөрөнгө

Улаанбаатар зам засвар, арчлалтын 
газар ОНӨААТҮГ

2 Зам индүүдэгч Ү2Ө-41 221028-3 2022 97,494,950.0 Нийслэлийн Замын 
сангийн хөрөнгө

Улаанбаатар зам засвар, арчлалтын 
газар ОНӨААТҮГ

3 Универсал /Олон 
үйлдэлт трактор/ Ш . 30-25 1А/230-25 2022 207,975,000.0 Дүүргийн төсвийн 

хөрөнгө оруулалт
БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 

ОНӨААТҮГ

4 Дунд оврын автобус Сгапс! 81агех КМЛЛ/А37КАЕ11567545 2022 55,000,000.0 Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 
ОНӨААТҮГ

5 Далангийн индүү СЭМ52В 181520В9РЫА701576 2022 245,230,450.0 Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БЗД “Хөрөнгө оруулалт, бүтээн 
байгуулалтын төв” ОНӨААТҮГ

6 Усны машин Оаедаоо Иоуиз К1ТСН4СК5СК000016 2011 124,000,000.0 Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 
ОНӨААТҮГ

7 Дунд оврын ачааны 
машин Вопдо /цагаан/ КЫРЗТ276АСК660784 2012 37,000,000.0 Дүүргийн төсвийн 

хөрөнгө оруулалт
БЗД "Эко тохижилт, үйлчилгээ” 

ОНӨААТҮГ

8 Дунд оврын ачааны 
машин Вопдо /хөх/ КМС33276АСК649337 2012 37,000,000.0 Дүүргийн төсвийн 

хөрөнгө оруулалт
БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 

ОНӨААТҮГ

9 Нөөцлүүртэй чиргүүл Чиргүүл
/солонгос/

1.А9Н4Т7Ө4АЫ2Ү0022 2012 52,000,000.0 Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 
ОНӨААТҮГ

10 Бобкат /Бага оврын 
дугуйт ачигч/ СОМ307 Ю 307 2021 154,567,500.0 Дүүргийн төсвийн 

хөрөнгө оруулалт
БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 

ОНӨААТҮГ

11 Өөрөө ачигч буулгагч 
автомашин СӨ3254Мд384 НОЫСҮАИ 2022 187,716,300.0 Дүүргийн төсвийн 

хөрөнгө оруулалт
БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ” 

ОНӨААТҮГ



12 Автогрейдер А9220 УЮС9220СМ0630181 2022 395,998,750.0 Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БЗД “Хөрөнгө оруулалт, бүтзэн 
байгуулалтын төв” ОНӨААТҮГ

13
МАЗ /олон үйлдэлт 
тусгай зориулалтын 
машин

МАЗ 5334 КС ҮЗМ4880Р2С0000514 2021 420,000,000.0 Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БЗД “Эко тохижилт, үйлчилгээ" 
ОНӨААТҮГ

Нийт дүн 2,111,477,900.0


